VERPFLEGUNGS-
PACKAGES

Alles ist moglich!

SRF Gastro




ALLES IST
MOGLICH!

Herzlich Willkommen im
SRF Restaurant Fernsehstrasse.

Sei es ein gemiitlicher
Willkommenskaffee, ein kleiner oder
grosser Apéro oder ein feines Essen:
Wir freuen uns, Sie bei der Planung
und Durchfiihrung lhres Anlasses zu
unterstiitzen. Weitere Angebote
konnen wir gerne individuell fiir Sie
zusammenstellen. Ganz nach dem
Motto: Alles ist moglich!

lhr ZFV-Team vom
SRF Restaurant Fernsehstrasse
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ZMORGE, ZNUNI
ODER ZVIERI

Stdarken Sie sich vor, wahrend oder nach der
Besucherfiihrung mit einer unserer attraktiven

Pauschalen.
Mindestbestellmenge: 10 Portionen (Personen) pro Package

Morgenpauschale «Simple»

1 Kaffee oder Tee,

3dl Mineralwasser,

2dl Orangensaft, Brotkorb mit
je 1 Gipfeli und 1 Brotchen

pro Person 8.50

Morgenpauschale «DeLuxe»

1 Kaffee oder Tee,

3dl Mineralwasser,

2dl Orangensaft, Brotkorb mit

je 1 Gipfeli und 1 Brotchen,
Fruchtkorb, 1 Mini-Birchermiiesli
oder 1 Joghurt im Weckglas

pro Person 12.50

Nachmittagspauschale «Simple» pro Person 8.50
1 Kaffee oder Tee,

3dIl Mineralwasser, Auswahl an

je 1 Friichte- oder Gemiisesaft,

1 Stiick Cake

Nachmittagspauschale «DeLuxe» pro Person 12.50
1 Kaffee oder Tee,

3dl Mineralwasser, Auswahl an

je 1 Friichte- oder Gemiisesaft,

2 Stiick Mini-Siissgeback,

Friichtespiesschen und

3 Mini-Schoggeli

Zmorgepauschale

1 Kaffee oder Tee, 2dl Orangensaft
3 dl Mineralwasser, Brotkorb

mit 1 Gipfeli und 1 Brotli,

1 Stk. Friihstiickzopf, verschiedene
Konfi und Honig, 1 Birchermiiesli
im Glas, 60gr. Kdase- und
Fleischplatte, 1 Mini-Fruchtsalat

pro Person 25.00

APERO-
PACKAGES

Fiir Kurzentschlossene gibt es unsere praktischen
Apéropackages, da ist garantiert fiir jeden etwas

dabei. Kurz und knackig fiir Sie zusammengefasst.
Mindestbestellmenge: 10 Portionen (Personen) pro Package

Apéro «Simple»

3dl Mineralwasser,

2dl Orangensaft,

1 Glas Hauswein weiss,

1x Bldtterteigstange,

1x Oliven-Dorrtomaten-Mix

pro Person 13.50

Apéro «DeLuxe»

3dl Mineralwasser,

2dl Orangensaft,

1 Glas Prosecco, 2 Bruschetta

mit Tomatenwiirfeli, Grana
Padanowiirfel mit Balsamicoglace,
1 saisonales Rohschinkenspiessli

pro Person 18.50

Spiessli-Party

1 Tomaten-Mozzarellaspiessli,
1 Kase-Traubenspiessli,

1 Antipasti-Gemiisespiessli,

1 Hackbadllchenspiessli,

1 Friichtespiessli,

1 Partybrotli «Simple» gefiillt

pro Person 17.00

Der «Klassiker»

Kdse- und Fleischplatte (120gr.)
garniert mit Greyerzer,
Emmentaler, Parmesan, Brie,
Salami, Fleischkdse und Schinken
dazu Brotauswahl

serviert auf grossem Holzbrett

pro Person 13.50
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BROVUN BAG
T0 GO

Wenns schnell gehen muss, dann haben wir fiir Sie
die ideale Losung. Einfach zeitsparend und
entspannt unterwegs geniessen.

Brown Bag «Simple» Stiick  13.00
1 Sandwich nach Wahl belegt mit

Salami, Fleischkdse, Schinken, Greyerzer,
Cantadou, Tomaten-Mozzarella

1 Saisonfrucht
1 Mineralwasser PET 50 cl
1 Bertschi-Guetzli

Brown Bag «DelLuxe» Stiick  15.00
1 Sandwich nach Wahl belegt mit

Roastbeef, Rohschinken, Biindnerfleisch, Lachs,
Thon, Tomaten-Hummus, Brie

1 Saisonfrucht
1 Mineralwasser PET 50 cl
1 Bertschi-Guetzli

«pimp it up»

Frischer Sluups Fruchtsaft 25¢c  3.90
Frischer Sluups Gemiisesaft 25¢c  4.20
Stissgetrank PET 45/50 cI  3.50
Cake portioniert Stiick  3.30
Friichtebecher Portion  3.70
Birchermiiesli Portion  3.70

mit Waldbeeren oder weiss

Sandwiches to go

Sandwich «Simple»

(Auswahl aus Baguette, Bagel

oder Rustico-Knusperbrétchen) Stiick  6.50

Salami, Fleischkdse, Schinken, Greyerzer,
Cantadou, Tomaten-Mozzarella

Sandwich «DelLuxe»
(Auswahl aus Baguette, Bagel Stiick  8.00

oder Rustico-Knusperbrotchen)

Roastbeef, Rohschinken, Biindnerfleisch, Lachs,
Thon, Tomaten-Hummus, Brie

ESSENS-
PACKAGES

Ein Lunch oder Dinner vor oder nach der

Besucherfiihrung — die ideale Stdrkung.
Mindestbestellmenge: 10 Portionen (Personen) pro Package

Risottoschmaus
Pilz- oder Gemiiserisotto
mit Cipollata- und Gemiisespiessli

*

Mini Siissgebéack (2 Stiick pro Person)

Wahrschafter Suppentopf
Biindner Gerstensuppe

mit Wienerli und Schweinswiirstli
dazu knusprige Biirli

*

Créme Caramel im Glas
Mini-Brownies

Asian Lunch

Nasi Goreng

mit Pouletstreifen oder Quorn,
dazu Gemiise und Sprossen

*

Panna Cotta mit Fruchtsauce
Exotischer Friichtespiess

Pastaplausch «DeLuxe»

Kleines Salatbuffet mit saisonalen
Salaten und Hausdressing

*

Pasta mit dreierlei
hausgemachten Saucen

*

Waldbeer Panna (Cotta
Hausgemachtes Tiramisu

Wahen-Lunch

1 Spindtwdhe und 1 Quiche Lorraine
dazu verschiedene Blattsalate

und Dressings

*

Mini-Tagesdessert
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Portion 25.00

Portion 20.00



WEINE

Schaumwein
Prosecco DOC
Prosecco DOC, Le Contesse, Rosé

Ziiri Perle Brut AOC Ziirichsee
Rebgut der Stadt Ziirich

Weisswein

Cuvée Weiss
Kanton Ziirich, Schweiz

Riesling-Silvaner Ziirich AOC

Chardonnay AOC Genéve
.ch-Linie, Landolt Weine AG

Chardonnay Carisma DOC
Gialdi SA, Ticino

Pinot Grigio Luna DOC

Cecilia Beretta, Venezia

Auzan blanc AOP

Costieres de Nimes, Chateau I'Ermite d'Auzan

Basa Blanco DO Rueda
Bodegas Telmo Rodriguez

Roséwein

Schirtenberger Rosé AOC
Kanton Ziirich, Landolt Weine AG

Rotwein

Cuvée Rot
Kanton Ziirich, Schweiz

Pinot Noir Stadt Ziirich Hongg AOC

Pinot Noir AOC Valais
ch-Linie, Landolt Weine AG

Selezione d'Ottobre Merlot AOC

Fratelli Matasci, Ticino

Primitivo Salento IGP
Feudo Croce, Salento

Malbec Seigneur de Grezette AOC

Chateau Lagrezette Cahors

Rioja Crianza Tinto Navajas DOCa
Antonio Navajas Rioja

75 cl
75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 l

75 l

75 cl

75 cl

75 cl

75 l

75 cl

75 l

75 l

75 cl

75 cl

75 l

26.00
26.00

55.00

24.00

30.00

29.50

35.00

24.00

28.00

28.00

28.00

25.00

31.00

30.00

36.00

24.00

28.00

30.00

GETRANKE

Kaffee, Tee serviert Tasse
Mineralwasser 100 cl
mit und ohne Kohlensdure PET, 50 cl
PET, 150 cl
Slissgetrank PET, 150 cl
Cola, Cola Zero, Rivella, Apfelschorle, Eistee pET' 50 cl
Hausgemachter Eistee 50 cl
100 cl
Frucht und Gemiise
Orangensaft 100 cl
Frischer Sluups Fruchtsaft 100 cl
25l
Frischer Sluups Gemiisesaft 25l
Hausgemachte Bowle
Saisonale Fruchtbowle 100 cl
ohne Alkohol
Saisonale Fruchtbowle 100 cl
mit Alkohol
Bier
Appenzeller Qudllfrisch 33l
Schiitzengarten Lager hell 33 d
Chopf ab hell 33l
Sonnwendlig Alkohlfrei 33 cl
Schiitzengarten Alkoholfrei 33 cl
Apérogetranke
Aperol Spritz 20 cl
Hugo 20 cl
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4.50

5.00
3.50
6.00

9.00
3.50
5.50
11.00

7.50
15.00
3.90
4.20

14.00

22.00

5.00
5.00
5.40
5.00
5.00

9.00
9.00



HINWEISE

Bestellung
Bitte stellen Sie uns Ihre Bestellung mindestens

2 Tage im Voraus zu. Wir sind jedoch gerne bereit,
auch kurzfristigere Bestellungen auszufiihren, bitte
nehmen Sie persénlich mit uns Kontakt auf.

Personalkosten

Fiir die Bereitstellung und Betreuung lhres Anlasses
werden lhnen folgende Stundenansadtze in
Rechnung gestellt:

Servicemitarbeitende pro Stunde 45.00
Koch pro Stunde 45.00
Anlassleitung pro Stunde 65.00

Nach 23.00 Uhr und am Wochenende werden
zusatzlich CHF 20.00 pro Stunde und Mitarbeitende
verrechnet.

Zapfengeld

Fiir selbst mitgebrachte Weine, die durch
ZFV-Mitarbeitende ausgeschenkt, gekiihlt oder
bereitgestellt werden, wird ein Zapfengeld von
CHF 15.00 pro 75 cl-Flasche verrechnet.

Zusatzangebot und AGB

Das vollstandige Cateringangebot und unsere
detailierten AGB entnehmen Sie bitte unserer
Website:

Wir freuen uns auf lhren Auftrag!

DEKLARATION

Unsere Philosophie in der Kiiche

Wir arbeiten mit regionalen Lieferanten zusammen
und geben beim Einkauf dkologisch sinnvoll
produzierten, fair gehandelten und saisonalen
Lebensmitteln den Vorzug.

Fleisch
Wir beziehen Fleisch aus folgenden Ldandern:

Rindfleisch Schweiz
Kalbfleisch Schweiz
Schweinefleisch Schweiz
Poulet Schweiz

Ubriges Gefliigel Schweiz, Europa
Wild und Wildgefliigel Schweiz, Europa
Fleisch- und Wurstwaren Schweiz, Europa

Allfdllige Abweichungen werden im Angebot explizit
deklariert.

Fisch

Wir bevorzugen Fisch aus nachhaltigem Fischfang
gemdss dem WWF-Ratgeber. Die Herkunft kann je
nach Beschaffungskanal variieren und wird im
Angebot deklariert.

Eier

Wir beziehen unsere Eier ausschliesslich aus
Schweizer Freilandhaltung .

AGB

Unsere AGBs finden Sie hier.
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https://zfv.ch/de/allgemein/agb

